

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 624 07 de Julho de 2023

PG. 1/2



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

DECRETO N° 106/2023

SÚMULA: "Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências".

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de 2022, em seu artigo 6°, §1°,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R\$ 2.010,00 (dois mil e dez reais), com a seguinte ordem classificatória:

DESPESA		DESCRIÇÃO			
06		SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS			
06.001.15.122.0007.2025		Manutenção da secretaria de obras, viação e serviços públicos			
Red. 192	3.1.90.94.00.00	Indenizações e restituições trabalhistas	000	2.010,00	
	R\$. 2.010,00				

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro, será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo:

DESPESA		DESCRIÇÃO			
06		SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS			
06.001.15.122.0007.2025		Manutenção da secretaria de obras, viação e serviços públicos			
Red. 190	3.1.90.11.00.00	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil	000	2.010,00	
	R\$. 2.010,00				

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 06 de julho de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED

Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

EDIÇÃO № 624

07 de Julho de 2023

PG. 2/2



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS

Nós Confiamos em Deus!

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2023 ID. 2.525/2023 <u>DISPENSA Nº 17/2023</u>

DOCUMENTO:- Contrato

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte - Paraná

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06

CONTRATADA:- <u>ANTONIO VICENTE SANTIM ME</u>, devidamente inscrita no CNPJ nº 01.047.843/0001-06

OBJETO:- aquisição de mobiliários tais como: geladeira, cooktop, mesa de jantar, cama box, para a nova Delegacia de Polícia Civil da Comarca de Nova Londrina

VALOR DO CONTRATO: R\$ 5.674,00 (cinco mil seiscentos e setenta e quatro reais).

- 4.3. O pagamento será condicionado a:
- I Constatação de entrega definitiva,
- II Apresentação da nota fiscal,
- III conferência pelo setor de recebimento

Após isto em até 30 dias sendo que o pagamento será efetuado por intermédio de transferência bancária em C.C. da empresa contratada.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do presente **terá vigência no período de 90 dias**, compreendido da assinatura do contrato.

O prazo de entrega corresponderão em até 15 (quinze) dias da solicitação.

Diamante do Norte, 05 de julho de 2023.

